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Förkunskaper
2PP310 Perspektiv på specialpedagogik, 10 hp 
eller motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

identifiera olika anledningar till skolmisslyckande och förstå deras större sociala, 
kulturella och samhälleliga samband.

•

kritiskt granska och problematisera de diskurser som omgärdar diagnosticering 
och kategorisering av elever i behov av särskilt stöd med fokus på föreställningar 
om normalitet och avvikelse, makt och demokrati.

•

analysera samverkans betydelse för elevhälsans arbete med att förebygga 
skolmisslyckande.

•

utifrån en relationell och fenomenologisk ansats reflektera över hur 
specialpedagogiken kan möta elever med problemskapande beteende inbegripet 
neuropsykiatriska svårigheter utifrån elevens förförståelse av sin livs- och 

•



skolsituation.

Innehåll
Kursen ämnar belysa de mångfacetterade anledningar till skolmisslyckanden som 
dagens skola möter. Dessa olika anledningar granskas i ljuset av de diskurser som 
centreras kring normalitet och avvikelse, makt och demokrati. En skola för alla som 
ideal diskuteras utifrån specialpedagogikens möjlighet att möta elevers diversitet genom 
en förståelse för sociala, kulturella och samhälleliga strukturer och uttryck och hur 
konstruktioner såsom genus, klass, etnicitet och funktionsvariation samspelar vid 
skolmisslyckanden. Vikten av samverkan mellan elevhälsans olika aktörer för att 
förebygga skolmisslyckanden analyseras med fokus på den egna yrkesverksamheten. 
Vidare diskuteras möjligheten att möta elever i behov av särskilt stöd utifrån en 
relationell och fenomenologisk ansats. Elevens unika och individuella upplevelse av sin 
livs- och skolsituation beaktas med målet att förstå förutsättningarna för 
skolmisslyckanden på ett djupare, mer existentiellt plan. 
 
Professionsbas och professionell progression 
Kursen fördjupar och breddar studentens förståelse för de villkor och förutsättningar 
som bidrar till att skapa miljöer som främjar barn och elevers lärande, utveckling och 
hälsa kopplat till professionellt aktörskap som verksam specialpedagog eller 
speciallärare. Sociologiska, socialpedagogiska och psykosociala begrepp som makt, 
inflytande, normalitet och avvikelse problematiseras i relation till målet att skapa en 
skola för alla. Med utgångspunkt i självreflektion kopplat till självkännedom och 
empatisk förmåga som professionell yrkesutövare granskas den egna yrkesidentiteten i 
relation till reell samverkanskompetens i och utanför den egna organisationen. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Studenten fördjupar sina kunkaper kring etnometodologiska angreppssätt genom att 
analysera narrativt material för att synliggöra diskursiva och interaktiva mönster i 
relation till organisation, grupp och individ i ett tvärprofessionellt arbete med målet att 
undanröja hinder och svårigheter i olika miljöer. Vidare analyseras betydelsen av skilda 
institutionella logiker och diskurser med fokus på skola och undervisning med koppling 
till ett vetenskapligt förhållningssätt genom att reflektera över forskningsbaserade 
kritiska aspekter gällande det konkreta specialpedagogiska och didaktiska 
professionsuppdraget att förebygga skolmisslyckande.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom ett dialogseminarium om 1 hp, en normkritisk 
inlämningsuppgift om 3 hp och ett litteraturseminarium om 1 hp. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. För betyget Väl Godkänd på 
hela kursen krävs att betyget Väl Godkänd är uppnått på inlämningsuppgiften 
omfattande 3 hp. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 



genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: Överlappar kursen 4PP511 Specialpedagogik, sociala 
strukturer, grupper och kulturer, 5 hp.
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